1

湖南省化学化工学会
湘化会通〔2022〕2 号

湖南省第八届大学生化工设计竞赛（初赛）

通知

各理事单位、各高校：

为鼓励我省在校大学生对化学化工事业的热爱与追求，培

养大学生的创新思维、工程技能和团队协作精神，增强工程设

计与实践能力，实践“卓越工程师教育培养计划 2.0”，学会

将于 2022 年继续开展大学生化工设计竞赛活动。初赛由湖南

省化学化工学会主办，湖南省大学生化学化工学科竞赛委员会

承办。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

在读化学、化工及相关专业的本科生，以团队形式参赛。

每支参赛队伍由同一所学校的 5 人组成，设队长 1 人。每位学

生只允许参加一支代表队。每篇作品排名第一的队员必须是本

科三年级学生（署名学生不超过 5 人、指导老师不超过 4 人）。

二、参赛形式

参赛团队根据竞赛命题和要求完成设计，按时提交设计作

品的电子文档参加初赛。每支参赛队伍只能提交一份作品。

2

三、竞赛题目

竞赛题目及参赛作品要求公布在《湖南省第八届大学生化

工设计竞赛设计任务书》中，参赛团队可以在湖南省化学化工

学会网站通知公告栏目中下载。

四、奖励等次

从全部参赛作品中评出学会特等奖、一等奖、二等奖和三

等奖，并评选出由湖南省教育厅主办的湖南省第十二届大学生

化学化工学科竞赛（决赛）的三等奖团队和参加决赛答辩的团

队。

五、评奖方法

由各参赛学校推荐一名教师参加作品的评选（各参赛学校

评委如无调整无需重复提交评委登记表），学会根据评委的评

审结果，组织专家进行最终评审。

六、奖励形式

6 月 30 日前湖南省化学化工学会官网公布获奖情况，对

获奖作品的学生、指导教师颁发荣誉证书。

七、作品报送

竞赛收稿截止时间为 2022 年 6 月 1 日 24 时，各参赛单位

在学会网站（www.hncci.com）提交参赛登记表并缴纳参赛费

（ 300 元 / 件 ）， 作 品 电 子 版 提 交 到 学 会 邮 箱

2692396213@qq.com。

八、其他

3

1. 为培养大学生严谨的工作作风和求真务实的工作态

度，提高化工设计作品的质量，参赛作品必须由本队参赛成员

独立完成，严禁外人代工和抄袭，如发现参赛作品由外人代工

和抄袭，取消参赛资格，同时，将对参赛作品内容的一致性进

行检查。

2. 已获省级或全国性奖励的作品不参加该项活动。

九、联系方式

联系人：刘昱霖

联系电话：（0731）85357901

附件：

1. 湖南省大学生化工设计竞赛（初赛）登记表

2. 学校评审教师推荐表

3. 设计任务书

                     湖南省化学化工学会

湖南省大学生化学化工学科竞赛委员会

                          2022 年 3 月 15 日

4

湖南省大学生化工设计竞赛（初赛）

报 名 表
学校

团队名称

姓名 性别 出生年月 院系 所在年级

联系电话 （队长）

导师姓名 性别 最高学历 职称 联系电话

导

师

评

语

签字：

单

位

意

见

盖章：

5

学校评审教师推荐表

单位 姓名 性别 职称

电子邮箱 移动电话

		2022-03-15T16:21:28+0800